
 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

Čj.: MV-34672-5/PO-PSM-2013 
 

 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
„Zásahový radiometr spolufinancovaný z IOP“ 

  
 
1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“). 
 

a) Změny oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky  
 

 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny.  
Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí 
předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)). 
 

 Popis předmětu veřejné zakázky  
Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí 
předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona).  

 
 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky (součástí 
předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona).  
 

 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín splnění - do dvou měsíců po uzavření kupní smlouvy. 

 
b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil 

při stanovení zadávacích podmínek (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů) 

V případě nerealizace zakázky nebude zabezpečeno plošné pokrytí přístroji 
a snížena akceschopnost jednotek HZS krajů. Prodlení realizace zakázky v řádu 
měsíců zásadně neovlivní zásahy s výskytem zdrojů ionizujícího záření. Snížení 
kvality plnění může ohrozit zdraví a život zasahujících hasičů. Pokud nebudou 
finanční prostředky vynaloženy v tomto období, budou muset být vynaloženy v blízké 
budoucnosti, protože zásahové radiometry nahrazují zastaralé přístroje. 
 

c) Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky 
 
Další alternativy naplnění potřeby HZS ČR existují, jsou však nekoncepční. Podle 
Koncepce chemické služby HZS ČR, schválené generálním ředitelem HZS ČR 
a náměstkem ministra vnitra, je třeba JPO-O a JPO-S vybavit novými zásahovými 
radiometry a nahradit tak zastaralé radiometry, kterým v roce 2009 skončilo typové 
schválení. Obměna byla započata v roce 2010 a realizací této veřejné zakázky bude 
dokončena. 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 
 

d) Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 
 
Plánovaným cílem je zvýšení efektivity zásahu v prostředí s výskytem zdrojů 
ionizujícího záření. Pořízením přístrojů v dotčených HZS krajů bude zvýšena rovněž 
územní působnost jednotek. V souvislosti se zajištěním bezpečnosti v zóně 
havarijního plánování v případě havárie na jaderných elektrárnách, přístroje doplní 
vybavení jednotek předurčených pro provádění dekontaminace. 
 

e) Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky  
 
Dalším důležitým důvodem pro pořízení zásahových radiometrů v dotčených HZS 
krajů je doplnit jejich vybavení tak, aby příslušníci všech HZS krajů mohly provádět 
společný výcvik v rámci odborné způsobilosti nebo odborné přípravy. V rámci HZS 
ČR lze zásahové radiometry ve svém účelovém zařízení (Skladovací a opravárenské 
zařízení Olomouc) zdarma ověřovat, čímž se výrazně sníží náklady na provoz 
přístrojů. 
    

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadováno 

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a podpis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.  

Není požadováno 

 
 
 
 
 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 
 
 

3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle 
§ 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
přepokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není požadováno  

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5% veřejné zakázky 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

Není požadováno  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Nejedná se o stavební práci 

 
4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Např.: dle § 46 zákona 
a) české technické normy přejímající evropské 

normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy, 

b) evropská technická schválení, 
c) obecné technické specifikace stanovené v 

souladu s postupem uznaným členskými státy 
Evropské unie a uveřejněné v Úředním 
věstníku Evropské unie, 

d) mezinárodní normy, nebo 
e) jiné typy technických dokumentů než normy, 

vydané evropskými normalizačními orgány, 
f) technické podmínky stanovené formou 

požadavků na výkon nebo funkci. 

Zásahový radiometr jako stanovené pracovní 
měřidlo musí vyhovovat podmínkám zákona 
o metrologii. Z hlediska mechanické odolnosti 
a energetické závislosti příkonu dávkového 
ekvivalentu splňuje technické podmínky uvedené 
ČSN IEC, která je harmonizovanou evropskou 
normou. 

 

 

 

 



 
      

 

 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 

 

 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. V případě splnění všech parametrů a technických 
podmínek požadovaných centrálním 
zadavatelem je rozhodující  nabídková cena 
předmětu plnění. Zadávací dokumentace přesně 
specifikuje technické požadavky. 

V případě ekonomické výhodnosti nabídky uvést 
dílčí hodnotící kritéria, a pokud dílčí hodnotící 
kritérium nabídková cena má nižší váhu než  
80 % u veřejných zakázek na dodávky, uvést 
přiměřenost jejich stanovení. 

Není požadováno 
 

 

 

                   v.r 

                plk. Ing. František Zadina 

                náměstek GŘ HZS ČR 


		2013-12-12T14:57:01+0100




